
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 274 del 14-09-2023

OGGETTO: Proposta di aggiudicazione affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lettera b) del d.lgs. 36/2023 per la "Gestione del depuratore generale di Contrada 
Ciarambella, del depuratore di Contrada S. Elia e impianto di sollevamento di 
via Caporale Castiglione - anno 2023".

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e nello specifico l’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 36/2023;

Dato atto  che in data 04.09.2023  a mezzo MEPA è stata richiesta la presentazione di preventivo 

spesa  per l’affidamento in parola ai seguenti operatori economici:

� ECOTRAS S.R.L. – Codice Fiscale e P.IVA 04096840873;

� ENVI.SE.P. SRL – Codice Fiscale e P.IVA 04415030875;

� FN INGEGNERIA SRL – Codice Fiscale e P.IVA 02048300897;

� SOIV SRL – Codice Fiscale e P.IVA 05016820879;

� TRINACRIA AMBIENTE E TECNOLOGIE S.R.L.– Codice Fiscale e P.IVA 

02998430835;

Visto l’unico preventivo di spesa, presentato dall’impresa TRINACRIA AMBIENTE E 

TECNOLOGIE S.R.L per un prezzo di Euro 87.171,60 oltre IVA;

Visto che ai fini dell’affidamento dei servizi in parola è stata esperita Trattativa diretta, sulla 

piattaforma telematica MEPA, con l’operatore economico TRINACRIA AMBIENTE E 

TECNOLOGIE S.R.L.– Codice Fiscale e P.IVA 02998430835;

Dato atto che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, in 

quanto il precedente appalto nello stesso settore merceologico è stato affidato ad altra impresa;

Vista la lettera di invito del 11.09.2023 trasmessa a mezzo MEPA all’Operatore Economico 

TRINACRIA AMBIENTE E TECNOLOGIE S.R.L.– Codice Fiscale e P.IVA 02998430835;

Vista l’offerta pervenuta in data 13.09.2023 da parte dell’operatore economico suindicato che ha 

confermato il prezzo complessivo di euro 87.171,60 oltre IVA per l’esecuzione dei lavori in parola;



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

Tutto ciò premesso:

Considerata la regolarità della documentazione presentata e la congruità dell’offerta economica 

ricevuta, propongo pertanto, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione 

dei servizi in oggetto all’impresa TRINACRIA AMBIENTE E TECNOLOGIE S.R.L.– Codice 

Fiscale e P.IVA 02998430835 per l’importo di euro 87.171,60 al netto dell’IVA.

Il Responsabile Unico del Progetto
Geom. Carmela Paccione

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 277 del 14-09-2023
Reg. Gen. N. 681 del 14-09-2023

OGGETTO: Proposta di aggiudicazione affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lettera b) del d.lgs. 36/2023 per la "Gestione del depuratore generale di Contrada 
Ciarambella, del depuratore di Contrada S. Elia e impianto di sollevamento di 
via Caporale Castiglione - anno 2023".

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4

Il Capo Settore
 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


